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Szanowni Państwo!

Zostaliście  wybrani,  aby  służyć  społeczeństwu.  Waszym  zadaniem  jest  dbanie  o  dobro
wspólne mieszkańców Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego. Aby to zadanie realizować, niezbędny jest
dialog  społeczny,  konsultowanie  decyzji  z  wyborcami,  ze  społeczeństwem.  Tymczasem
ustanowiony  Waszym  głosami  rząd  koalicji  PO-PSL  swą  powinność  prowadzenia  dialogu
społecznego  nieustannie lekceważy, autorytatywnie narzucając swoje decyzje w wielu ważnych
obszarach  życia  społecznego i  gospodarczego,  a  do  rozmów zasiada  dopiero  wtedy,  gdy  opór
społeczny wobec tych decyzji wywołuje pożar.  

Centrale  związkowe,  różne  organizacje  i  stowarzyszenia  społeczne  od  lat  apelują  do
przedstawicieli  rządzącej  koalicji,  aby  porzuciła  swoją  skłonność  do  arogancji   i  zgodnie  z
europejskim  standardami  swoje  decyzje  poprzedzała  konsultacjami  społecznymi,  działając  na
rzecz dobra wspólnego, a nie wbrew temu dobru. Na początku roku trzy reprezentatywne centrale
związków zawodowych przedstawiły premier Ewie Kopacz listę 12 postulatów, które powinny jak
najszybciej  stać  się  przedmiotem rozmów rządu  ze  stroną społeczną.  To  katalog  spraw,  które
wymagają pilnego rozwiązania. Niestety premier Ewa Kopacz odmówiła rozmowy ze związkami
zawodowymi  na  temat  zgłoszonych  postulatów.  Taka  postawa  rządu  oznacza,  że  protesty  i
konflikty  społeczne  w  naszym  kraju  będą  się  nasilać,  a  spory  różnych  grup  społecznych  z
poszczególnymi ministrami i  z premier rządu mogą przerodzić się w spór społeczeństwa z całą
koalicją rządzącą PO-PSL również z posłami i senatorami, również z Wami. Nie zapominajcie, że
odpowiedzialność za to, jak postępuje rząd, spada również na Was. Wyborcy ze Śląska i Zagłębia
Dąbrowskiego wyciągną konsekwencje nie tylko wobec tych parlamentarzystów, którzy otwarcie
występowali przeciwko dobru wspólnemu mieszkańców naszego regionu, ale również wobec tych,
którzy w imię własnych partykularnych interesów i strachu przed utratą dobrego miejsca na liście
wyborczej stali się bezwolnymi trybikami rządowej maszynki do głosowania. 

Do  wyborów  parlamentarnych  zostało  raptem  kilka  miesięcy.  Niewiele,  niemniej  wciąż
macie  szansę,  aby  podczas  tej  kończącej  się  kadencji  zrobić  w  końcu  coś  pożytecznego  dla
społeczeństwa. 

Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego
NSZZ Solidarność

Centrala: 32 353-84-25 • Biuro Przewodniczącego: tel/fax 32 253-73-73; tel. 32 258-98-56 • Sekretariat Ogólny: tel./fax 32 253 78 00
www.solidarnosckatowice.pl; e-mail: region@solidarnosckatowice.pl                        NIP 634-21-97-569; KRS 0000059630 Dz. I rubr. 3, poz. 22



Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy „Solidarność”

REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI

ZARZĄD REGIONU
40-286 Katowice, ul. Floriana 7

Przypominamy Wam listę postulatów trzech central związkowych, które zostały skierowane do
premier Ewy Kopacz. Żądamy negocjacji na temat: 

Szybkiego  wzrostu  minimalnego  wynagrodzenia  do  poziomu  50%  przeciętnego
wynagrodzenia w gospodarce narodowej.

Wprowadzenia minimalnej stawki wynagrodzenia za godzinę pracy niezależnie od formy
zatrudnienia.

Wycofania  antypracowniczych  zmian  w  Kodeksie  pracy,  dotyczących  czasu  pracy,  oraz
wprowadzenia zasady zawierania umowy o pracę na piśmie przed rozpoczęciem pracy.

Wyeliminowania  stosowania  śmieciowych  umów  o  pracę  oraz  patologicznego
samozatrudnienia.

Odblokowania wzrostu wynagrodzeń dla pracowników państwowej i samorządowej sfery
budżetowej.

Wycofania  się  z  podwyższonego  wieku  emerytalnego  oraz  wprowadzenia  prawa  do
skracania  powszechnego  wieku  emerytalnego  dla  ubezpieczonych  legitymujących  się:
kobiety 35-letnimi, a mężczyźni 40-letnimi okresami składkowymi i minimalnym kapitałem
emerytalnym  gwarantującym  przyszłe  świadczenie  na  poziomie  nie  mniejszym  niż
minimalna emerytura.

Wprowadzenia skutecznej polityki państwa ukierunkowanej na tworzenie stabilnych miejsc
pracy, chroniących pracowników przed ubóstwem.

Odmrożenia podstawy naliczania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

Wypracowania  i  wdrożenia  skutecznego  programu  walki  z  ubóstwem  i  wykluczeniem
społecznym,  w  tym  zwiększenia  wysokości  progów  dochodowych  uprawniających  do
świadczeń rodzinnych i pomocy społecznej.

Przywrócenia odpowiedzialności państwa za zdrowie obywateli.

Bardziej  sprawiedliwego  podziału  wypracowanego  dochodu  narodowego  m.in.  poprzez
zwiększenie progresji podatkowej.

Wprowadzenia  systemowych  zmian  w  dialogu  społecznym  zgodnie  z  oczekiwaniami
partnerów społecznych.

Dariusz Trzcionka                             Piotr Duda                             Jan Guz
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